[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2017г.                                                                                                          № 240
	О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 мая 2017г. № 165 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 9 сентября 2015г. № 541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 мая 2017г. № 165 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 9 сентября 2015г. № 541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. пункт 1.5 постановления изложить в новой редакции:

«1.5. пункт 2.14. приложения изложить в новой редакции:
«2.14. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории;

2) в случае, если заявление подано, лицом, не предусмотренным частью 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Немчинова А.Л.

Руководитель администрации                                                                                В.И. Ивочкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ